
Městská část Praha 14 
Plnění příjmů za rok 2023

Přfloha č. 1

(v tis. Kč)

Daňové příjmy
SR

rok 2023
UR

rok 2023
Skutečnost 

rok 2023
% plnění 

rok 2023/SR
% plnění 

rok 2023/UR
Správní poplatky 3 500,00 3 500,00 4 514,94 129,00 129,00
Místní poplatky 3 600,50 4 050,50 7 777,57 216,01 192,02
Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 1,80 1,80 1,76 97,78 97,78
Daň z nemovitých věcí 39 528,00 39 528,00 38 968,27 98,58 98,58
CELKEM 46 630,30 47 080,30 51 262,54 109,93 108,88

Nedaňové příjmy
SR

rok 2023
UR

rok 2023
Skutečnost

rok 2023
% plnění 

rok 2023/SR
% plnění 

rok 2023/UR
Příjmy z poskytování služeb a výrobků 24,00 24,00 68,49 285,38 285,38
Příjem z odvodů příspěvkových orqanizací 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00
Příjmy z úroků 32 000,00 32 000,00 50 130,11 156,66 156,66
Příjem sankčních plateb od jiných osob 470,00 470,00 425,10 90,45 90,45
Ostatní přijaté vratký transferů a podobné příjmy 0,00 2 889,50 3 008,71 0,00 104,13
Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 4 004,10 4 004,10 0,00 100,00
Příjem z pojistných plnění 0,00 1 967,90 1 967,91 0,00 100,00
Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 65,00 1 120,80 1 246,80 1 918,15 111,24
Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 2 605,00 2 605,00 2 787,38 107,00 107,00
Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 0,00 10,00 10,00 0,00 100,00
Splátky půjčených prostředků od o.p.s. 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00
CELKEM 40 164,00 52 091,30 70 648,60 175,90 135,62

Kapitálové příjmy
SR

rok 2023
UR

rok 2023
Skutečnost

rok 2023
% plnění 

rok 2023/SR
% plnění 

rok 2023/UR
| Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 234,90 234,90 0,00 100,00
jcELKEM 0,00 234,90 234,90 0,00 100,00

Přijaté transfery
SR

rok 2023
UR

rok 2023
Skutečnost 

rok 2023
% plnění 

rok 2023/SR
% plnění 

rok 2023/UR
| Převody mezi statutárními městy a jejich obvody 247 143,80 530 794,50 521 972,58 211,20 98,34
[CELKEM 247 143,80 530 794,50 521 972,58 211,20 98,34

|Příjmy celkem | 333 938,10) 630 201,001 644118,62| 192,891 102,21 j

1



KOMENTÁŘ K PLNĚNÍ PŘÍJMŮ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14
ZA ROK 2023

DAŇOVÉ PŘÍJMY

Daňové příjmy byly za rok 2023 plněny celkem ve výši 51.262,54 tis. Kč, tj. na 108,88 % vzhledem 
k upravenému rozpočtu.

• Správní poplatky byly plněny ve výši 4.514,94 tis. Kč, tj. na 129,00 % ke schválenému rozpočtu. 
Správní poplatky jsou příjmy městské části vybírané ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, za úkony, které zajišťuje MČ Praha 14 
zejména pro občany trvale žijící na území MC Praha 14. Tyto příjmy zahrnují poplatky stanovené 
za správní úkony a správní řízení, jejichž výsledkem jsou vydaná povolení nebo rozhodnutí, která 
jsou upravena zvláštními zákony, např. stavební povolení, vydání živnostenského oprávnění, 
změna v živnostenském oprávnění, matriční záležitosti, vydávání cestovních dokladů a 
občanských průkazů, žádosti o udělení státních občanství ČR, vystavení rybářského a loveckého 
lístku, zvláštní užívání komunikace a povolení napojení na komunikaci, příjem za výpisy a 
konverze dokumentů vystavené prostřednictvím Czech Point a výpisy vydané prostřednictvím 
aplikace katastru nemovitostí. Výběr poplatku ve výši 100 Kč zahrnoval vyhotovení potvrzení o 
bezdlužnosti, vystavovaného cizincům žádajícím o státní občanství. Součástí příjmů je i správní 
poplatek ve výši 2.500 Kč za zrušení původního rozhodnutí o povolení k umístění herního 
prostoru a vystavení rozhodnutí nového. Vzhledem k tomu, že dle platné obecně závazné vyhlášky 
o provozování hazardních her není možné od 1. 1. 2024 na území hl. m. Prahy provozovat 
technické hry, nepožádala kasina na území MČ Praha 14 o vystavení nového rozhodnutí. Z tohoto 
důvodu nebyl poplatek vybrán. Další součástí příjmů je rovněž správní poplatek ve výši 100 Kč, 
který je vyplácen v případě zaplacené exekuce jako odměna za úkony spojené s vymáháním 
pohledávek prostřednictvím soudního exekutora.

• Místní poplatky byly plněny ve výši 7.777,57 tis. Kč, tj. na 192,02 % k upravenému rozpočtu. 
Místní poplatky jsou daně zavedené obcí obecně závaznou vyhláškou.
Městská část Praha 14 vybírá tyto poplatky:
Poplatek ze psů - plněn ve výši 1.295,29 tis. Kč, tj. na 99,64 % ke schválenému rozpočtu.
Výběr poplatku ve sledovaném období odpovídá původní predikci rozpočtu.
Poplatek z pobytu - plněn ve výši 970,52 tis. Kč, tj. na 97,05 % ke schválenému rozpočtu.
Výše inkasovaných příjmů je závislá na naplněnosti kapacit zařízení. Výběr poplatku ve 
sledovaném období téměř odpovídá původní predikci rozpočtu.
Poplatek za užívání veřejného prostranství - plněn ve výši 5.509,88 tis. Kč, tj. na 314,85 % k 
upravenému rozpočtu. Jedná se o poplatky za užívání veřejného prostranství jinými subjekty, 
jejich celková výše je závislá na rozsahu veřejných záborů a době užívání. Nelze přesně 
predikovat jejich objem. Výše částky jen odráží extrémní navýšení investičních akcí na území MČ 
Praha 14 (např. nové stavby, plánované opravy inženýrských sítí, rekonstrukce domů či podobné 
projekty).
Poplatek ze vstupného - plněn ve výši 1,88 tis. Kč, tj. na 376,60 % ke schválenému rozpočtu.
K navýšení příjmů oproti rozpočtu došlo díky konání kulturních akcí, které nejsou osvobozeny od 
poplatku dle vyhlášky HMP.
Jednalo se o kulturní vystoupení „Čiperkové“, pořádané společností Simona Votyová, která podala 
přiznání k poplatku ve výši 765 Kč a diskoték, pořádaných společností Ability Gastro s.r.o., která 
podala přiznání k poplatku v částce celkem 1.118 Kč.

• Ostatní odvody z vybraných činností a služeb
Příjmy z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geolouické práce - plněn ve výši 1,76 tis. Kč, tj. 
na 97,78 % ke schválenému rozpočtu.

2



Daň z nemovitých věcí byla rozpočtována ve výši 39.528,00 tis. Kč.
Plněna byla ve výši 38 968,27 tis. Kč, tj. na 98,58 % ke schválenému rozpočtu (termín splatnosti 
daně je 31. 5. a 30. 11.).

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY

Nedaňové příjmy byly za rok 2023 plněny celkem ve výši 70.648,60 tis. Kč, tj. na 135,62 % vzhledem 
k upravenému rozpočtu.

• Příjmy z poskytování služeb a výrobků - plněny ve výši 68,49 tis. Kč, tj. na 285,38 % ke 
schválenému rozpočtu. Přečerpání rozpočtovaných prostředků na položce ovlivnilo vybrané 
vstupné za Ples MČ Praha 14 ve výši 38,40 tis. Kč, startovně ve výši 9,99 tis. Kč (sportovní 
turnaje, pochod „14 km kolem P14“) a vstupné na „Mikulášskou44 ve výši 20,10 tis. Kč.

• Příjem z odvodů příspěvkových organizací - plněn ve výši 2.000,00 tis. Kč, tj. na 100 % 
k upravenému rozpočtu.
Byl uložen odvod 3 příspěvkovým organizacím na základě usnesení Rady městské části Praha 14 
č. 399 ze dne 26. 6. 2023:
Základní škola, Praha 9 - Černý Most, Bří Venclíků 1140 odvedla ze svého fondu investic do 
rozpočtu MČ Praha 14 částku ve výši 700,00 tis. Kč,
Základní škola Praha 9 - Hloubětín, Hloubětínská 700 odvedla ze svého fondu investic do 
rozpočtu MČ Praha 14 částku ve výši 500,00 tis. Kč,
Základní škola Praha 9 - Lehovec, Chvaletická 918 odvedla ze svého fondu investic do rozpočtu 
MČ Praha 14 částku ve výši 800,00 tis. Kč.

• Příjmy z úroků - plněny ve výši 50.130,11 tis. Kč, tj. na 156,66 % ke schválenému rozpočtu. 
Důvodem vyššího plnění byl vyšší zůstatek disponibilních peněžních prostředků alokovaných na 
termínovaném vkladovém účtu ve sledovaném období.

• Příjem sankčních plateb od jiných osob - plněny ve výši 425,10 tis. Kč, tj. na 90,45 % ke 
schválenému rozpočtu.

• Ostatní přijaté vratký transferů a podobné příjmy — plněny ve výši 3.008,71 tis. Kč, tj. na 
104,13 % k upravenému rozpočtu.
Jednalo se o vratký finančních prostředků u příspěvkových organizací:

„EU-Šablony II ZŠ Hloubětínská44 ve výši 141,46 tis. Kč 
OP PPR - „Vybíráme si z inspirací44 ve výši 2,04 tis. Kč 
OP PPR - „Podpora žáků s OMJ44 ve výši 85,35 tis. Kč 
OP PPR - „Inkluze v MŠ Paculova II44 ve výši 1,27 tis. Kč 
„Adaptační skupina 22“ - ZŠ Generála Janouška ve výši 75,00 tis. Kč 
„Program celoměstské podpory vzdělávání na území HMP“ - ZŠ Bří Venclíků ve výši 

5,94 tis. Kč
„Program celoměstské podpory vzdělávání na území HMP“ - ZŠ Vybíralova ve výši 

27,57 tis. Kč
„Opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací44 ve výši 1.228,18 tis. Kč 
OP PPR - EU-ZŠ Chvaletická 54 ve výši 394,96 tis. Kč 

- OP PPR - MŠ Hloubětín 59 ve výši 10,26 tis. Kč 
OP PPR - MŠ Jahodnice 49 ve výši 10,57 tis. Kč 
OP PPR - ZŠ Generála Janouška 49 ve výši 195,57 tis. Kč 
Vyúčtování LVK 2022/2023 ZŠ Gen. Janouška - ve výši 2,17 tis. Kč 
Vyúčtování LVK 2022/2023 ZŠ Vybíralova - ve výši 113,45 tis. Kč 
Vyúčtování LVK 2022/2023 ZŠ Bří Venclíků - ve výši 15,87 tis. Kč 
OP PMP - „Školní obědy dostupné pro každé dítě VI“ MŠ Obláček - ve výši 53,94 tis. Kč 
OP PMP - „Školní obědy dostupné pro každé dítě VI“ MŠ Vybíralova - ve výši 50,83 tis. KČ 
OP PMP - „Školní obědy dostupné pro každé dítě VI44 MŠ Chvaletická - ve výši 28,63 tis. Kč

3



OP PMP - „Školní obědy dostupné pro každé dítě VI“ ZŠ Vybíralova - ve výši 7,47 tis. Kč 
OP PMP - „Školní obědy dostupné pro každé dítě VI“ ZŠ Bří Venclíků - ve výši 7,28 tis. Kč 
OP VW - ZŠ Vybíralova - Šablony III - ve výši 550,90 tis. Kč.

• Přijaté peněžité neinvestiční dary - plněny ve výši 4.004,10 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému 
rozpočtu.
Jednalo se o tyto finanční dary:
1. Společnost KOVO - GROUP ODPADY, s.r o. poskytla dar ve výši 60,00 tis. Kč na základě 
Smlouvy č. 0546/2018/KS_OddÚR/l 020 na zpracování vstupních podkladů pro zkvalitnění 
veřejného prostoru. Dar zatím nebyl čerpán, bude převeden k využití dle potřeb MČ Praha 14 
v roce 2024.
2. Společnost NEZIRAJ & COM. s r o. poskytla dar ve výši 200,00 tis. Kč na základě Smlouvy 
č. 0756/2020/KS_oddUR/1020 na zpracování vstupních podkladů pro zkvalitnění veřejného 
prostoru. Dar zatím nebyl čerpán, bude převeden k využití dle potřeb MC Praha 14 v roce 2024.
3. Josef Kutmon - poskytl finanční prostředky ve výši 3,00 tis. Kč na úhradu nákladů 

souvisejících s organizačním zajištěním plesu městské části Praha 14 konaného dne 3. 3. 2023 
v KD Kyje.
4. Ing. Karel Med - poskytl finanční prostředky ve výši 5,00 tis. Kč na úhradu nákladů 
souvisejících s organizačním zajištěním plesu městské části Praha 14 konaného dne 3. 3. 2023 
v KD Kyje.
5. Mgr. Maria Ševčíkova - poskytla finanční prostředky ve výši 2,00 tis. Kč na úhradu nákladů 
souvisejících s organizačním zajištěním plesu městské části Praha 14 konaného dne 3. 3. 2023 
v KD Kyje.
6. Jiří Zajac - poskytl finanční prostředky ve výši 3,00 tis. Kč na úhradu nákladů souvisejících 
s organizačním zajištěním plesu městské části Praha 14 konaného dne 3. 3. 2023 v KD Kyje.
7. Aneta Hejrovská - poskytla finanční prostředky ve výši 3,00 tis. Kč na úhradu nákladů 
souvisejících s organizačním zajištěním plesu městské části Praha 14 konaného dne 3. 3. 2023 
v KD Kyje.
8. Soňa Tománková - poskytla finanční prostředky ve výši 3,00 tis. Kč na úhradu nákladů 
souvisejících s organizačním zajištěním plesu městské části Praha 14 konaného dne 3. 3. 2023 
v KD Kyje.
9. Společnost D &Zs pol. s. r. o. poskytla dar ve výši 180,00 tis. Kč na základě Smlouvy 
č. 0396/2014/KS_OddUR/1020 na spolufinancování studií na zkvalitnění veřejného prostoru 
v k. ú. Kyje. Dar byl použit na nákup pozemků dle Smlouvy.
10. Společnost ADIMO ČR, s. r. o. poskytla dar ve výši 2.500,00 tis. Kč na základě Smlouvy 
č. 623/2022/OSMJÚUR/1020 na rozvoj či zlepšení veřejné infrastruktury nebo na jiný veřejně 
prospěšný účel (např. příspěvek na účast žáků na školním lyžařském výcviku, příspěvek na 
zajištění kulturních akcí apod.). Dar byl využit na dofmancování nákladů za LVK pro žáky 7. tříd 
ZŠ ve školní roce 2022/2023. Podstatná část daru byla použita na financování rekonstrukce a 
pořízení vybavení výdejny v ZŠ Generála Janouška, na spolufinancování způsobilých výdajů 
projektu OP PPR „Modernizace zařízení a vybavení škol P14 - učebny ZŠ IIP4 a na částečné 
financování víceprací v rámci rekonstrukce kuchyně na ZŠ Bří Venclíků.
11. Společnost POWER, a. s. poskytla dar ve výši 250,00 tis. Kč na základě Smlouvy 
č. 0683/2019/OPKČ/1020 za účelem využití finančních prostředků pro prevenci či potlačení 
sociálně patologických jevů nebo pro podporu vybavení a služeb v sociální oblasti, kultuře, 
školství či podporu volnočasových aktivit. Dar byl použit k dofmancování LVK pro žáky 7. tříd 
ZŠ ve školním roce 2022/2023.
12. Martin Moravec poskytl dar ve výši 50,00 tis. Kč na základě Smlouvy Č.0014/2022/OSM/1020 
na pětiletou údržbu pozemků pare. č. 2886/1 a 2890/1, k. ú. Kyje.
Dar bude převeden do rozpočtu roku 2024 k využití.
13. Společnost Coca-Cola HBC Česko a Slovensko poskytla dar ve výši 250,00 tis. Kč na základě 
Smlouvy č. 0192/2023/OSŘK_OddSP/1020 pro účely výsadby stromů.
Dar byl čerpán na pořízení rostlinného materiálu k výsadbám a zavlažovači vaky.
14. Martin Moravec poskytl finanční prostředky ve výši 15,10 tis. Kč na základě Smlouvy 
č.0519/2021/ KS_OddUR/1020 na zlepšení podmínek autobusové zastávky Lipnická pro provoz

4



MHD - úhrada pronájmu přístřešku MHD Lipnická na základě uzavřené Nájemní smlouvy se 
společností BigBoard Praha, a. s. za období srpen-prosinec 2023.
Dar byl využit ve výši 12,53 tis. Kč.
15. Společnost D&Z spol. s. r. o poskytla dar ve výši 180,00 tis. Kč na základě Smlouvy 
č.0396/2014/KS_OddUR/1020 na zajištění činností souvisejících s občanskou vybaveností na 
území městské části Praha 14. Dar byl použit na akci „MŠ Chvaletická - odstranění havarijního 
stavu střechy44.
16. Společnost FCC ČESKÁ REPUBLIKA - poskytla dar ve výši 300,00 tis. Kč na základě 
Smlouvy č. 026 l/2013/KS_oddUR/1020. Dar byl využit na oblast „Podpory primární prevence 
před drogami a jinými návykovými látkami44.

® Příjem z pojistných plnění - plnění bylo ve výši 1.967,91 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému 
rozpočtu. Částku ve výši 1.781,60 tis. Kč obdržela MČ Praha 14 na základě ukončení pojistné 
události při havárii vody ze dne 22. 10. 2022 v budově ÚMČ Praha 14, Bří Venclíků 1073. Ostatní 
finanční prostředky zahrnovaly přijaté pojistné události způsobené vandalismem.

• Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady - plnění bylo ve výši 1.246,80 tis. Kč, tj. na 111,24 % 
k upravenému rozpočtu.
Položka obsahuje příjmy z náhrad nákladů přestupkových řízení a uhrazených nákladů exekučního 
řízení vybrané v rámci vymáhání daňových nedoplatků.
Jejich výše je ovlivněna počtem zaplacených exekucí. V průběhu tohoto roku byly na tuto položku 
mimořádně zaúčtovány např. tyto platby: přeplatek ve výši 10.630 Kč v rámci vyúčtování spotřeb 
energií prostor využívaných ÚMČ Praha 14 za rok 2022, příjem ve výši 1.831,88 Kč - majetek 
nepatrné hodnoty z dědického řízení po zemřelém, kterému MČ Praha 14 vypravovala pohřeb, 
přeplatek ve výši 9.564 Kč zahrnoval vyúčtování prostor využívaných ÚMČ Praha 14 za rok 2022 
a dále ponechaná jistota 60.000 Kč poskytnutá společností VKUS-BUSTAN s.r.o., která byla jako 
účastník vyloučena ze zadávacího řízení dle § 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Byla přijata částka ve výši 1.031,50 tis. Kč od společnosti KAZIKO a.s. na 
základě rozsudku Nejvyššího soudu ČR, částka ve výši 24,30 tis. Kč byla přijata od Metrostav a.s. 
a byla určena na sankce - dotčených pochybení u projektu OPŽP „Hospodaření s dešťovou vodou 
- Vybíralka 2544, (ORG 0015330001444) reg. č. CZ.05.1.24/0.0/0.0/18J 13/0008853.
Částka ve výši 7.220 Kč představovala splátku dluhu s bývalým zaměstnancem, kterému byl 
v průběhu trvání jeho pracovního poměru na Úřadu MČ Praha 14 poskytnut příspěvek na školné. 
Částka ve výši 6.202 Kč představovala náklady přestupkového řízení.
Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené- plnění bylo ve výši 2.787,38 tis. Kč, tj. na 
107,00 % ke schválenému rozpočtu. Jsou zde účtovány příjmy, které nelze zařadit na jinou 
položku (např. nevyčerpaná část mezd za období 12/2022).

• Splátky půjčených prostředků od fyzických osob - plnění bylo ve výši 10,00 tis. Kč, tj. na 
100 % k upravenému rozpočtu. Jedná se o splátky půjček poskytnutých z Fondu zaměstnavatele 
pro zaměstnance Úřadu. Rozpočet byl průběžně upravován na základě zaúčtované skutečnosti 
během celého rozpočtového roku.

• Splátky půjčených prostředků od o. p. s. - splátky návratných finančních výpomocí 
poskytnutých neziskovým organizacím ve výši 5.000,00 tis. Kč byly vráceny v plné výši zpět do 
rozpočtu MČ Praha 14.

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY

Kapitálové příjmy byly za rok 2023 plněny celkem ve výši 234,90 tis. Kč, tj. na 100 % vzhledem 
k upravenému rozpočtu.

• Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku - plněny ve výši 234,90 tis. Kč, tj na 100 % 
k upravenému rozpočtu.
Martin Moravec poskytl finanční prostředky formou daru ve výši 234,90 tis. Kč na základě 
Smlouvy č. 0519/2021/ KS_OddUR/1020 na zlepšení podmínek autobusové zastávky Lipnická 
pro provoz MHD - vybudování přístřešku. Dar byl vyčerpán.

5



PŘIJATÉ TRANSFERY

• Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými obvody nebo částmi
byly plněny ve výši 521.972,58 tis. Kč, tj. na 98,34 % k upravenému rozpočtu.

Městská část Praha 14 během roku 2023 navýšila rozpočet celkem o 283.650,70 tis. Kč.

1.250,20 tis. Kč

Neinvestiční dotace:
MF - Úhrada výdajů vzniklých v souvislosti s konáním volby prezidenta 

České republiky v roce 2023
HMP - Mobilní sociální služba a terénní program pro osoby bez přístřeší 

na MČ Praha 14
HMP - Podpora začleňování lidí bez domova do pracovního procesu 
HMP - Adaptační výjezd mimo běžné prostředí školy - ZŠ Bří Venclíků 
HMP - Realizace protidrogové politiky na místní úrovni 
HMP - EU-MHMP-sociální bydlení - zajištění pracovní pozice navigátor 

Kontaktního místa pro bydlení 
HMP - EU-MHMP-sociální bydlení - vypořádání projektu 
OP PPR- Komunitní centrum Kardašovská III 
OP PPR -Nízkoprahové a komunitní centrum Baštýřská - Jahodnice 
MMR-Náhrada obcím za vynaložené náklady na pohřbení zemřelého, jemuž

do 96 hodin nikdo nesjednal pohřeb a jehož pohřbení zajistil obecní úřad 
Úřad práce ČR - Výkon pěstounské péče 
MŠMT - EU-OP JAK Šablony I MŠ P9-Hloubětín, Zelenečská 500 
MŠMT - EU-OP JAK Šablony 1 JAHODNICE, Kostlivého 
MŠMT - EU-OP JAK Šablony I MŠ Sluníčko, Generála Janouška 
MF - Úhrada výdajů vynaložených na zajištění různých typů ubytování v souvislosti 

s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 
MPSV - Výkon sociální práce
HMP - Příprava a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 
HMP - Integrace cizinců v MČ Praha 14 v roce 2023 
HMP - Setkání kultur 2023 
HMP-Futsal Praha 14
HMP - Management osobní bezpečnosti Praha 14 
HMP-Praha 14 Bezpečně online
HMP - Preventivní aktivity pro ohrožené děti a mládež na území MČ P14 
HMP - Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 

včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti školství 
MV - Integrace držitelů dočasné ochrany cizinců v Praze 14 v roce 2023 
HMP - Podpora otevírání školních hřišť základních škol MČ Praha 14 

veřejnosti v roce 2023
HMP - Podpora sociálně slabým žákům v ZŠ MČ Praha 14 v roce 2023 
HMP - Podpora výuky informatiky a anglického jazyka na ZŠ v roce 2023 
MPSV - Financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní 

ochrany dětí pro rok 2023
HMP - 100 % podílu MČ na daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmů

právnických osob za zdaňovací období roku 2022 71.365,00 tis. Kč
HMP - Výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií v období 1.1 .-31.5.2023 8.062,00 tis. Kč

11
3

209,00 tis. 
615,00 tis. 

19,10 tis.
148.40 tis.

923,60 tis. 
-278,10 tis. 
285,00 tis. 

52,40 tis.

101,90 tis. 
1.559,10 tis. 

756,80 tis. 
656,20 tis. 
620,00 tis.

102.40 tis. 
1.557,90 tis.

160,00 tis. 
130,00 tis. 
50,00 tis. 

191,00 tis. 
89,00 tis. 

100,00 tis. 
902,00 tis.

867.50 tis.
473.50 tis.

209,00 tis. 
150,00 tis. 
59,00 tis.

Kč
Kč
Kč
Kč

Kč
Kč
Kč
Kč

Kč
Kč
Kč
Kč
Kč

Kč
Kč
Kč
Kč
Kč
Kč
Kč
Kč
Kč

Kč
Kč

Kč
Kč
Kč

8.904,90 tis. Kč

HMP - Výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií v období 1.6.-30.11.2023 2 801,00 tis. Kč 
HMP - Finanční vypořádání se státním rozpočtem - volby do ZHMP, ZMČ

a 1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 924,50 tis. Kč

6



HMP - Finanční vypořádání s hl. m. Prahou - Partieipativní rozpočty 
HMP - Finanční vypořádání s hl. m. Prahou - 

Participativní rozpočty-pilotní projekt 
MPSV - Školní obědy dostupné pro každé dítě VI 
MŽP - EU-Nové zelené střechy na objektu ZŠ Bratří Venclíků 
MŠMT - EU-OP JAK Šablony I MŠ Štolmířská, MŠ Obláček, ZŠ Vybíralova 
MŠMT - EU-OP JAK Šablony I MŠ Paculova 
MŽP - EU-Nové zelené střechy na objektu ZŠ Generála Janouška 
MŠMT - EU-OP JAK Šablony I MŠ U Hostavického potoka 
HMP - Údržba plastik
MŠMT - EU-OP JAK Šablony 1 MŠ Generála Janouška 
MŠMT - EU-OP JAK Šablony I ZŠ Šimanovská 16 
MŠMT - EU-OP JAK Šablony I ZŠ Hloubětínská 
Úřad vlády - Podpora terénní práce na MČ Praha 14

145,00 tis. Kč

1.052,10 tis. Kč 
29,10 tis. Kč 

8,40 tis. Kč 
4.915,80 tis. Kč 

599,40 tis. Kč 
8,40 tis. Kč 

616,60 tis. Kč 
10,60 tis. Kč

1.437.70 tis. Kč
2.790.70 tis. Kč 
3.110,10 tis. Kč

300,00 tis. Kč

Rozpočet byl navýšen celkem o 137 041,20 tis. Kč

Investiční dotace:
OP PPR - Nízkoprahové a komunitní centrum Baštýřská - Jahodnice
HMP - ZŠ Bří Venclíků - rekonstrukce kuchyně
MZP - EU-Energetická renovace objektu Poliklinika Černý Most-Pamík
HMP - Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Bojčenkova
HMP - Finanční vypořádání s hl. m. Prahou - Participativní rozpočty
MZP - EU-Nové zelené střechy na objektu ZŠ Bratří Venclíků
MŽP - EU-Nové zelené střechy na objektu ZŠ Generála Janouška
HMP - Přestavba komunitního centra Baštýřská na 4 třídy ZŠ
OP PPR - Modernizace zařízení a vybavení učeben III
HMP - Příspěvek na výkon státní správy z finančního vztahu SR k rozpočtu

hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí příspěvku na výkon státní správy 
městským částem

HMP - Izolační zeleň Českobrodská - II. etapa

7.095,40 tis. Kč 
15.000,00 tis. Kč 
3.869,40 tis. Kč 

49.478,50 tis. Kč 
447,20 tis. Kč 

26.827,40 tis. Kč 
21.481,70 tis. Kč 
12.000,00 tis. Kč 
1.440,00 tis. Kč

1.969,90 tis. Kč 
7.000,00 tis. Kč

Rozpočet byl navýšen celkem o 146 609,50 tis. Kč

Příjmy MČ Praha 14 za rok 2023 byly plněny ve výši 644.118,62 tis. Kč, tj. na 192,89 % 
vzhledem ke schválenému rozpočtu a na 102,21 % vzhledem k upravenému rozpočtu.
Schválený rozpočet činí 333.938,10 tis. Kč. Upravený rozpočet činí 630.201,00 tis. Kč.

7


